O Subsecretario de Assuntos Administrativos do Ministério da Cidadania - MC, no uso de suas atribuigdes 

legais, com base no §82 do art. 65 da Lei n? 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato 

Administrativo n? 10/2016, reajustando seu valor dos atuais RS 64.298,79 (sessenta e quatro mil duzentos 

e noventa e oito reais e setenta e nove centavos) mensais e RS 771.585,49 (setecentos e setenta e um mil 

quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos) anuais para R$ 66.727,05 (sessenta e seis 

mil setecentos e vinte e sete reais e cinco centavos) mensais e RS 800.724,57 (oitocentos mil setecentos 

e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos) anuais, representando uma diferenca estimada a ser 

recomposta de R$ 30.757,92 (trinta mil setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos) 

sobre o valor atual do contrato, referente ao periodo de 19/02/2019 a 09/03/2020, em razao do reajuste 

de precos pelo IPCA/IBGE, acumulado entre fevereiro de 2018 e janeiro de 2019, em conformidade com a 

Cldusula Sexta do referido contrato.